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Nr 19.

Godkänd av första kammaren den 9 oktober 1919. 
Godkänd av andra kammaren den 9 oktober 1919.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition angående förbud tillsvidare i vissa 
fall av skatteköp.

(Första särskilda utskottets utlåtande nr 4.)

Till Konungen.

I eu till riksdagen den 2 augusti 1919 avlåten proposition, nr 11, 
bär Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bifogat 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen besluta, att, i avbidan på utredning och förslag rörande revision 
av gällande bestämmelser om skatteköp, tillsvidare och intill dess annor
lunda kunde varda beslutat, skatteköp i andra fall, än såvitt angår de 
Halländska kyrkornas hemman, Danviks hospitals hemman, Visingsö 
skolegodshemman samt rekognitionsskogs- och därmed likställda hemman, 
icke skall äga rum.

På de skäl, som chefen för finansdepartementet till ovannämnda, i 
propositionen åberopade statsrådsprotokoll anfört finner riksdagen ange
läget, att en allmän revision av bestämmelserna angående skatteköp 
kommer till stånd. Syftet bör härvid enligt riksdagens mening vara i 
första hand, att, sedan de rättsförhållanden, som beröras av dessa be
stämmelser, blivit utredda, på grundval härav ett förslag uppgöres, 
varigenom ordning och reda införes i hithörande, för närvarande brist
fälligt reglerade förhållanden. Särskilt vill riksdagen framhålla önskvärd



i

heten av att vid utarbetandet av ett sådant förslag tages under ompröv
ning, huruvida icke åboar, vilka själva bruka sin jord, eller med dem 
likställda kunna bibehållas vid lämpligt anordnad lösningsrätt till inägojord 
samt att jämväl tillses, att deras husbehov av skog kan tillgodoses.

Vidare delar riksdagen departementschefens uppfattning därom att, 
i avbidan på utredningens resultat, ett provisoriskt förbud av skatteköp 
måste meddelas, om icke utredningens resultat skall äventyras. Under 
ärendets behandling inom riksdagen har ifrågasatts, huruvida icke sådant 
undantag från förbudet borde stadgas, varigenom åt Kung! Maj:t in
rymdes befogenhet att i särskilda fall bereda möjlighet till skatteköp 
för åboar, som själva bruka sin jord. Riksdagen bär emellertid ansett 
ett sådant föregripande av den avsedda utredningen, som en dylik anord
ning skulle i sill män innebära, icke vara påkallad, då förbudet är 
provisoriskt och avsett att gälla endast under tiden för utredningen.

Då riksdagen följaktligen bifaller den föreliggande propositionen 
vill riksdagen med avseende å den förestående utredningen, under erinran 
om de viktiga enskilda intressen som av hithörande bestämmelser beröras, 
uttala den förhoppningen, att utredningen måtte bedrivas med all den 
skyndsamhet som förhållandena medgiva.

I anslutning till vad föredragande departementschefen anfört vill 
riksdagen erinra, att den föreliggande propositionen icke b#r avseende å 
skatteomföring av krononybyggen i de norrländska länen, som alltså bör 
fortfarande få äga rum enligt gällande bestämmelser.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen för Eders 
Kungl. Maj:t tillkännagiva, att riksdagen, med bifall till Eders Kungl. 
Maj:ts förevarande proposition beslutat, att, i avbidan på utredning och 
förslag rörande revision av gällande bestämmelser om skatteköp, tillsvidare 
och intill dess annorlunda kan varda beslutat, skatteköp i andra fall, 
än såvitt angår de Halländska kyrkornas hemman, Danviks hospitals 
hemman, Visingsö skolegodshemman samt rekognitionsskogs- och därmed 
likställda hemman, icke skall äga rum.

Stockholm den 9 oktober 1919.
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Med undersåtlig vördnad.


